Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kinki Regional Development Bureau

令和2年11月30日14時00分 資料配布 近畿地方整備局

インフラ分野のDX(デジタル・トランスフォーメーション)で働き方を変革します ~近畿地方整備局インフラDX推進本部体制を立ち上げ~

近畿地方整備局では、インフラ分野においてデータやデジタル技術を活用して建設業にかかる受発注者の働き方を変革するとともに、安全・安心で豊かな生活を実現すべく、関係者が連携して取組を推進する体制を立ち上げます。

# 【近畿地方整備局 インフラDX推進本部会議】

1. 日 時 : 令和2年12月1日(火)10:30頃~(20分程度)

2. 場 所 : 大阪合同庁舎第1号館 7階 災害対策室

3. 出席者 : 近畿地方整備局長、副局長、各部長 等

4. 主な議事: 近畿地方整備局インフラDX推進本部会議の設立について

#### 5. 取 材:

- 〇会議は非公開ですが、報道機関に限り会議冒頭の挨拶までのカメラ撮りは可能です。 その後退席いただきますようお願いします。
- 〇会議終了後、11時00分頃よりマスコミ関係者を対象に、上記会議室において、資料配布 及び会議内容について説明させていただきます。
- 〇カメラ撮り・会議内容説明をご希望される方は、11月30日(月)18時までに電子メール (kkr-infradx-uketsuke@gxb.mlit.go.jp)または別紙申請書にご記入のうえ、FAXにてご連絡いただけますようお願いします。当日は10時20分までに会場へお越しください。

|--|--|

<配布場所> 近畿建設記者クラブ 大手前記者クラブ

### く問合せ先>

国土交通省 近畿地方整備局 TEL: 06-6942-1141(代表) FAX: 06-6942-4439 企画部 施工企画課 課長 児玉 孝司 (こだま たかし) 建設専門官 武本 昌仁 (たけもと まさひと)

# 近畿地方整備局インフラ DX 推進本部会議

1 日 時 令和2年12月1日(火)10時30分頃~(20分程度)

2 場 所 大阪合同庁舎第1号館 7階 災害対策室

3 出席者 (本部長) 近畿地方整備局長

(副本部長) 副局長(建設)

副局長 (港湾)

(本部員) 総務部長

企画部長

建政部長

河川部長

道路部長

営繕部長

用地部長

港湾空港部長

統括防災官

- 4 議 事 (1) インフラ分野における DX の推進について
  - (2) 近畿地方整備局インフラ DX 推進本部会議 設立について
  - (3)会議規則について
  - (4) 今後のスケジュールについて
- 5 その他
  - 〇会議は非公開ですが、報道機関に限り会議冒頭の挨拶までのカメラ撮りは可能です。 その後退席いただきますようお願いします。
  - 〇会議終了後、11 時 00 分頃よりマスコミ関係者を対象に、上記会議室において、資料配布 及び会議内容について説明させていただきます。
  - 〇カメラ撮り・会議内容説明をご希望される方は、11月30日(月)18時までに電子メール (kkr-infradx-uketsuke@gxb.mlit.go.jp) または別紙申請書にご記入のうえ、FAX にてご連絡いただけますようお願いします。当日は10時20分までに会場へお越しください。
  - ○ご来場の際には以下についてご留意くださいますようお願い申し上げます。
    - 身分証のご持参をお願いいたします。
    - ・「手洗い」や「マスク着用を含む咳エチケット」等の感染症予防対策にご協力をお願いいたします。また、風邪のような症状がある場合にはご自身の体調を優先し、参加をお控え頂きますよう併せてお願い申し上げます。

### 【新型コロナウイルス感染拡大防止に関する留意事項】

- ・咳などの風邪症状、発熱等、体調不良のある方は参加をご遠慮下さい。
- 取材の途中で頻回に咳をする方がいた場合、退席を要請する場合があります。
- 取材中のマスクの着用など、参加される方ご自身で感染予防対策をお願いします。
- ・うがい、手洗いの励行をお願いします。
- ・参加者への感染防止を考慮し、職員はマスク着用等によりご案内させていただきます。
- ■取材を希望される方は、令和2年11月30日18:00までに以下のいずれかの方法により事前登録をお願いします。

# 【電子メールによる申込み】

メール本文に①氏名(ふりがな)②所属(会社名)③連絡先(電話番号・FAX番号・アドレス)④参加を希望される項目(カメラ撮り/会議後の説明)を記載のうえ、(<u>kkr-infradx-uketsuke@gxb.mlit.go.ip</u>)までご送付ください。 複数名の参加を希望される場合は、全員のお名前を記載してください。

## 【FAXによる申込み】

送信表に必要事項を記入のうえ、下記の宛先まで申し込み頂きますようお願いいたします。

送信先: 近畿地方整備局 企画部 施工企画課 宛 FAX番号:06-6942-4439

### 送信表

(ふりがな)	
氏 名	
所属(会社名)	
連絡先(電話番号/FAX番号)	/
連絡先(メールアドレス)	
参加を希望される項目 (〇をつけてください)	カメラ取り ・ 会議後の説明

### 【備考】

・取材は必要最低人数でお願いします。

複数名の参加を希望される場合は、全員のお名前をご記入下さい。

・送り状は不要ですので、本紙のみをそのままFAXして下さい。なお、お手数ではございますが、 FAX送信後、受信確認のため、下記の【受信確認先】までご連絡下さい。

#### 【受信確認先】

近畿地方整備局 企画部 施工企画課 砂田·太田 TEL:06-6942-1141(代表)